
URAD RS ZA INTELEKTUALNO LASTNINO 
 

POSLOVNO POROČILO ZA LETO 2006 
 
 
Urad uresničuje svoj strateški cilj kot samostojen organ v sestavi Ministrstva 
za gospodarstvo predvsem s pravočasnim in kakovostnim podeljevanjem 
pravic intelektualne lastnine ter z načrtovanjem in izpopolnjevanjem celotnega 
sistema varstva intelektualne lastnine v Sloveniji ter na mednarodnem 
področju, v skladu z ratificiranimi mednarodnimi sporazumi in pogodbami, s 
področja intelektualne lastnine. V letu 2006 je urad uspešno zaključil vse 
planirane aktivnosti na navedenih  področijh. 
 
V letu 2006 je še posebej okrepil aktivnosti na področju ozaveščanja javnosti o 
pomenu pravic intelektualne lastnine in okrepil sodelovanje z vsemi akterji, 
vključenimi v sistem intelektualne lastnine, kot so patentni zastopniki, sodišča, 
organi pregona, kolektivne organizacije, nevladne organizacije in združenja in 
druga zainteresirana javnost. V ta namen je izvedel številne aktivnosti, kot so 
sejmi, seminarji, delavnice, izdal različne publikacije, vzpostavil nove baze 
podatkov, posodobil spletno stran in pridobil ISO certifikat 9001:2000. 
 
1. ZAKONODAJA 
 
Urad RS za intelektualno lastnino (urad) je v letu 2006 načrtoval pripravo 8 
predpisov, pripravil in speljal skozi zakonodjano proceduro pa je 16 predpisov. 
Vzrok za tako povečanje izvedenih aktivnosti na zakonodajnem področju je 
prenos dela programa Direktorata za ekonomske odnose s tujino na Direktorat 
za notranji trg oziroma urad. Razen tega je urad pripravil še dva predpisa izven 
načrtovanega programa dela, s čemer je delež izvedenih aktivnosti nad 
načrtovanimi 225%. 
 

• Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o industrijski lastnini EVA 2005-2111-
0074, 

• Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o avtorski in sorodnih pravicah EVA 
2005-2111-0073. 

 
1. Načrtovani program dela  
 

• Zakon o spremembah zakona o topografiji polprevodniških vezij EVA 2006-211-0014, 
• Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o pravicah industrijske lastnine iz 

delovnega  razmerja EVA 2006-2111-0017, 
• Uredba o pristojbinah Urada Republike Slovenije za intelektualno lastnino EVA 2006-

2111- 0015, 
• Uredba o arbitraži v sporih v zvezi z avtorsko ali sorodnimi pravicami EVA 2006-

2111- 0018, 
• Uredba o zneskih nadomestil za privatno in drugo lastno reproduciranje EVA 2006-

2111-0031, 
• Uredba o izvajanju Uredbe sveta (ES) o znamki Skupnosti in Uredbe sveta (ES) o 

modelu  Skupnosti EVA 2006-2111-0016, 
• Pravilnik o postopku z zahtevami v zvezi z mednarodno registracijo znamke EVA 

2006- 2111-0016, 



• Odredba o ceniku informacijskih storitev EVA 2006-2111-0069, 
 
2. Normativni program dela, prenesen z DEOT na urad 
 

• Predlog Zakona o ratifikaciji sprememb Konvencije o ustanovitvi Svetovne 
organizacije za intelektualno lastnino EVA 2006-1811-0009, 

• Predlog Zakona o ratifikaciji sprememb Pariške konvencije za varstvo industrijske 
lastnine EVA 2006-1811-0010, 

• Zakona o ratifikaciji sprememb Pogodbe o sodelovanju na področju patentov EVA 
2006-1811-0016, 

• Predlog Zakona o ratifikaciji sprememb Budimpeštanske pogodbe o mednarodnem 
priznanju depozita mikroorganizmov za postopek patentiranja EVA 2006-1811-0019, 

• Predlog Zakona o ratifikaciji sprememb Strasbourškega sporazuma o mednarodni 
patentni klasifikaciji EVA 2006-1811-0017, 

• Predlog Zakona o ratifikaciji sprememb Madridskega aranžmaja o mednarodnem 
registriranju znamk EVA 2006-1811-0012, 

• Predlog Zakona o ratifikaciji sprememb Niškega aranžmaja o mednarodni klasifikaciji 
proizvodov in storitev zaradi registracije znamk EVA 2006-1811-0014, 

• Predlog Zakona o ratifikaciji sprememb Dunajskega sporazuma o mednarodni 
klasifikaciji  figurativnih elementov znamk EVA 2006-1811-0018, 

• Predlog Zakona o ratifikaciji sprememb Haaškega sporazuma o mednarodnem 
depozitu industrijskih vzorcev in modelov - Dopolnilnega akta iz Stockholma z dne 14. 
julija 1967 EVA 2006-1811-0013, 

• Predlog Zakona o ratifikaciji sprememb Locarnskega sporazuma o ustanovitvi 
mednarodne klasifikacije za industrijske vzorce in modele EVA 2006-1811-0015, 

• Predlog Zakona o ratifikaciji sprememb Bernske konvencije za varstvo književnih in 
umetniških del EVA 2006-1811-0011. 

 
Urad je pripravil tudi: 
 

• Sklep o objavi besedila Skupnega pravilnika k aktu iz leta 1999, aktu iz leta 1960 in 
aktu iz leta 1934 Haaškega sporazuma , ki ga je sprejela Skupščina Haaške unije 
dne 1. oktobra 2003 v Ženevi EVA 2006-2111-0011, 

• Sklep o objavi Skupnega pravilnika po Madridskem aranžmaju o mednarodnem 
registriranju znamk in Protokolu Madridskemu sporazumu o mednarodnem 
registriranju znamk EVA 2006-2111-0115, 

• Sklep o objavi prevoda Pravilnika za izvajanje Pogodbe o sodelovanju na področju 
patentov EVA 2006-2111-0010. 

 
3. Izven normativnega programa 
 

• Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o avtorski in sorodnih pravicah EVA 
2006-2111-0079,  

• Uredbo o pristojbinah Urada Republike Slovenije za intelektualno lastnino EVA 2006-
2111-0118. 

 
2. PROMOCIJA IN IZOBRAŽEVANJE 
 
Urad je v letu 2006 še naprej krepil svoje aktivnosti na področju ozaveščanja 
javnosti o pomenu pravic intelektualne lastnine, predvsem pa na doseganju 
nove celijne publike: dijakov, študentov, malih podjetnikov in obrtnikov. Urad 
si je v programu zastavil, da bo v letu 2006 s temi aktivnostmi dosegel 700 



slušateljev, pri čemer je samo s seminarji, konferencami ter poldnevnimi 
delavnicami dosegel 881 slušateljev ali 125,9% glede na načrtovano. 
 
a) sejemske aktivnosti 
 
V finančnem načrtu za leto 2006 si je urad zastavil 4 predstavitve na sejmih v 
Sloveniji in tujini, izvedel pa jih je šest, torej 150% glede na načrtovano. Pomembno 
je, da sta oba dodatna sejma naslavljala predvsem željeno ciljno publiko: študente in 
male podjetnike.  
 

• Razstava inovacij Ženeva, 4. – 9. 4., skupni razstavni prostor s Švicarskim in 15 
drugimi uradi 

• Mednarodni obrtni sejem Celje, 6. – 13. 9. 
• Študentska arena, Ljubljana, 17. – 19. 10. 
• Hevreka, Cankarjev dom, 24. – 26. 10, razstavni prostor in dve predavanji  
• Sejem IENA, Nürnberg, 1. – 5. 11., skupni razstavni prostor z 12 uradi 
• “Sejem” na srečanju gospodarstvenikov in raziskovalcev na Univerzi v Mariboru, 29. 

november, prostori tehniških fakultet Maribor, razstavni prostor skupaj s Patlib 
Centrom in dve predstavitvi  

 
b) publikacije 
 
V programu izdaje publikacij za popularizacija področja intelektualne lastnine in 
izobraževanje priaviteljev, možnih prijavtieljev in ostalih strank si je urad zastavil 
izdajo slovenske zakonodaje s področja intelektulne lastnine v knjižni obliki, izdajo 
zloženk/stripov WIPO o patentih, znamkah in avtorskih pravicah, izdajo prevoda EPO 
brošure “Kako pridobiti evropski patent” in več drugih promocijskih gradiv.  
 
Od tega je urad izdal prevod EPO brošure “Kako pridobiti evropski patent” ter prevod 
brošure WIPO “Uči se iz preteklosti, ustvarjaj prihodnost: izumi in patenti” in novo 
zgibanko o informacijskih storitvah, ponatisnil vse obstoječe zgibanke s potrebnimi 
prilagoditvami glede na spremembe zakonodaje. Vključno s pripravo promocijskega 
gradiva in zaključkom video spota “Dobro je vedeti” je izpolnjen celoten zastavljeni 
program v povečanem obsegu (brošura WIPO “Uči se iz preteklosti, ustvarjaj 
prihodnost: izumi in patenti”), razen izdaje slovenske zakonodaje s področja 
intelektulne lastnine v knjižni obliki. Tega zastavljenega cilja pa ni bilo mogoče 
realizirati zaradi obširnih sprememb na zakonodajnem področju. 
 
Dodatno je v tem času urad tudi zaključil s prenovo domače strani na svetovnem 
spletu. 
 

• Ponatis zgibank z rahlimi spremembami (patenti, modeli, znamke, avtorske pravice,, 
SIPO-DS) 

• Nova zgibanka o informacijskih storitvah 
• Prevedli in izdali smo brošuro EPO »Kako pridobiti evropski patent« 
• Prevedli in izdali smo brošuro WIPO »Uči se iz preteklosti, ustvarjaj prihodnost: izumi 

in patenti« 
• Izdelava video spota »Dobro je vedeti« 
• Prenova domače strani na svetovnem spletu 
• Promocijsko gradivo: 

• Mapa 



• Zaznamni trakovi (“bookmarki”) 
• Svinčnik z osnovnimi podatki o uradu 

 
c) seminarji in konference 
 
Na področju izobraževanja in usposabljanja si je urad v letu 2006 zastavil izvedbo 4 
seminarjev in konferenc, izvedel pa jih je 6, kar je 150% glede na načrtovano. Teh 
aktivnosti se je udeležilo 309 slušateljev. 
 

• Seminar o licenciranju, Pravna fakulteta Ljubljana, 17. – 18. januar, skupaj z EPO 
• Mednarodna konferenca Razvijanje kompetenc za inovativnost in pomen 

intelektualne lastnine, Dobrna, 11. – 12. April, skupaj z JAPTI in WIPO 
• Seminar o PCT (teden intelektualne lastnine), predavalnica na uradu, 20. april, skupaj 

z WIPO, zastopniki in prijavitelji 
• Eurotab, Hotel Lev Ljubljana, 11. – 12. maj, predstavniki držav članic EPO 
• Delavnica o ukrepih na meji in tržišču pri kršitvah pravic intelektualne lastnine 

(delavnica o piratstvu), predavalnica na uradu, 19. – 20. junij, skupaj z USPTO in 
UKPO 

• Predstavitev strategije razvoja EPO, predavalnica na uradu, 9. maj, dr. 
Grossenbacher (EPO), zastopniki in drugi 

 
d) poldnevni seminarji in delavnice 
 
Aktivnosti, namenjenih osveščanju, izobraževanju in usposabljanju dijakov, študentov 
in malih podjetnikov je v letu 2006 urad izvedel 25 seminarjev in delavnic v 
sodelovanju z območnimi gospodarskimi zbornicami, Euro info centri, fakultetami in 
sredjimi šolami, s čemer smo dosegli 572 slušateljev. 
 

• V sodelovanju z GZS in območnimi obrtnimi zbornicami 
• Delavnice o patentih: Murska Sobota, Velenje, Celje 
• Delavnice o znamkah: Murska Sobota 
• Delavnice o uporabi baz podatkov: Nova Gorica, Novo mesto, Trbovlje, Celje, 

Murska Sobota, Velenje 
• Delavnica o znamkah v sodelovanju z Razvojno informacijskim centrom Slovenska 

Bistrica 
• Udeležba (predavanje) na podjetniškem zajtrku na temo baz podatkov, Koper 
• Seminar o intelektualni lastnini za projekt SI NCP Events (raziskovalci) – skupaj z 

Ministrstvom za visoko šolstvo 
• Predavanja “Od ideje do patenta” za svetovalce v projektu VEM (6x) 
• Delavnica o bazah podatkov za delavce podjetja Alpina Žiri 
• Študentje profesorja Mächtiga 
• Študentje dr. Rozmana 
• Študentje dr. Pretnarja 
• Študentje profesorice Rijavec 
• Študentje Pravne fakultete v Mariboru 
• Delavnica o bazah podatkov za študente Fakultete za management v Kopru 
• Delavnica “Kako do podatkov o izumih?” za udeležence natečajev “Eureka! Ideje 

mladih” in “Eureka! Inovacije mladih” 
 
 
 
3. INFORMACIJSKE STORITVE 



 
Ob pripravi plana za leto 2006 si je urad zadal, da bo vsaj ohranil, če ne povečal 
število informacijskih storitve, ki jih po naročilu izvaja za svoje naročnike, saj 
je v zadnjih letih zaradi dostopnosti podatkovnih zbirk (tudi uradovih) število 
naročil stalno zmanjševalo. V ta namen je urad začel pripravljati vse potrebno 
za nove storitve, ki pa bodo operativne šele v letu 2007. 
 
Celotno število naročil in izvedenih poizvedb v letu 2006 je bilo 391, kar pomeni 
povečanje za 23%. Pri tem se je najbolj zvečalo število poizvedb o patentih (za 
46%), še naprej pa upada število poizvedb po znamkah (za 37%), saj je te 
podatke najlažje najti prek podatkovnih zbirk urada, pa tudi dobljeni rezultati so 
najlažje razumljivi. 
 
V tem letu je po izjemnem letu 2005 rahlo upadlo število dostopov do 
podatkovnih zbirk urada na svetovnem spletu in sicer za 8%. Pri tem je 
zanimivo, da se je število dostopov do baz patentov povečalo za kar 20%, 
medtem ko se je dostop do baz znamk zmanjšal 23.9%. Vsekakor je število 
dostopov do baz še vedno izredno visoko glede na velikost teh baz (585 na 
dan). 
 
4. PRAVICE INDUSTRIJSKE LASTNINE 
 
Na področju izvajanja upravnih postopkov podeljevanja ali registracije pravic 
industrijske lastnine urad podeljuje patente in dodatne varstvene certifikate ter 
registrira znamke in modele. Razen tega je izredno pomembna tudi vključitev 
urada v mednarodne, regionalne in unijske mehanizme varovanja pravic 
industrijske lastnine. 
 
a) patenti 
 
Delo urada obsega sprejem in obravnavo prijav za podelitev patenta ter podelitev 
patentov, izdaja ugotovitvenih odločb, vpis evropskih patentov v register patentov, 
sprejem in odpošiljanje prijav slovenskih prijaviteljev za evropske patente in za 
mednarodne prijave po PCT ter podelitev dodatnih varstvenih certifikatov. 
 

• Nacionalne prijave: 299 (287 domačih, 12 tujih) 
• Zahteve za ugotovitvene odločbe: 35 
• Zahteve za vpis EP v register: 1387 (3 domače, 1384 tujih) 
• Odposlane slovenske PCT prijave: 40 
• Odposlane slovenske EP prijave: 7 
• Prijave za SPC 18 

 
• Podeljeni patenti 243 (227 domačih, 16 tujih) 
• EP vpisani v register 1285 (5 domačih, 1280 tujih) 
• Podeljeni SPC 52 
• Izdane ugotovitvene odločbe 40 (14 domačih, 26 tujih) 

 
b) znamke 
 
Na področju znamk obsega delo urada sprejem in obravnavo prijav za registracijo in 
registracijo znamk, preverjanje mednarodnih registracij znamk in vodenje postopka 



ugovora zoper njih ter sprejem in odpošiljanje prijav za mednarodne registracije 
znamk in za registracije znamk Skupnosti. 
 

• Prejeli smo 1930 novih prijav za registracijo znamk. 
• Prejeli smo 4700 zahtev za varstvo znamke v Sloveniji na podlagi Madridskega 

aranžmaja in Protokola (designacije). 
• Prejeli smo 190 novih ugovorov zoper registracijo znamke. 

 
• V okviru postopka za registracijo znamke smo v letu 2006 izdali 10386 dokumentov 

upravnega postopka (pozivi, sklepi, odločbe). 
 

• Nacionalne prijave 
• Število objavljenih znamk: 1767  
• Število registriranih znamk: 1479  
• Število zavrnjenih znamk (v celoti ali delno): 73  
• Število pozivov za izjavitev pred zavrnitvijo: 109  

 
• Prijave tujcev za zaščito v Sloveniji prek Madridskega Aranžmaja in Protokola 
• Število preizkušenih madridskih designacij: 4200 
• Število zavrnjenih madridskih designacij: 24 

 
• Slovenske prijave za mednarodno registracijo prek Madridskega Aranžmaja in 

Protokola 
• Število rešenih zahtevkov za mednarodno registracijo: 162 
• Število rešenih zahtevkov za vpis spremembe v mednarodni register: 83 
• Število odgovorov na WIPO (dopolnitev prijave za mednarodno registracijo: 46 

 
• Posredovanje slovenskih prijav na OHIM (CTM) 
• Število vlog: 2 

 
• Ugovori (pred registracijo znamk) 
• Število pozivov v formalnem delu preizkusa: 265  
• Število pozivov z utemeljitvijo  materialnega prava : 149 
• Število dokončanih ugovorov (rešeni): 213 

 
• Upravni spori 
• Pripravili smo 25 odgovorov na tožbo v upravnem sporu 

 
c) modeli 
 
Na področju modelov obsega delo urada sprejem in obravnavo prijav za registracijo 
in registracijo modelov, preverjanje mednarodnih registracij modelov in vodenje 
postopka ugovora zoper njih ter sprejem in odpošiljanje prijav registracije modelov 
Skupnosti. 
 

• Prejeli smo 86 novih prijav, izdali skupaj 319 dokumentov 
• Število registriranih modelov: 75 
• Prejeli smo cca 400 prijav za registracijo v Sloveniji preko Haaškega sporazuma in za 

vse pripravili podatke za namene vodenja statistike. 
 
5. INFORMACIJSKA TEHNOLOGIJA 
 



Zaradi mednarodnih povezav urada z drugimi uradi, regionalnimi in 
mednarodnimi organizacijami na področju varovanja intelektualne lastnine in 
vpetosti tega področja v mednarodne tokove pridobivanja pravic industrijske 
lastnine mora urad vseskozi vzdrževati, usposabljati in posodabljati podporno 
informacijsko tehnologijo. Danes se podatki o pravicah ne prenašajo več s 
papirnimi dokumenti temveč izključno prek sodobnih elektronskih medijev, kjer 
prihaja do vedno večje standardizacije in harmonizacije. Vseeno pa posebnost 
področja varovanja pravic industrijske lastnine narekuje razvoj posebnih 
rešitev, kjer se mora tudi urad prilagajati rešitvam, ki jih za svoje člane 
vzpostavljajo EPO, WIPO in OHIM. Na tem področju urad največkrat uspešno 
sledi trendom, včasih pa je sposoben ponuditi svoje rešitve tudi drugim. 
 

• vzpostavitev zmogljivejše povezave v internet (iz 2 Mb/s na 100Mb/s) 
• vzpostavitev povezave v mrežo državnih organov (HKOM) 
• EUportal, pravilniki MG (LN; omejeno št. upor.;odvisni od MG), 
• dostop do intraneta HKOM (vsi), 
• terminal/server dostop do MFERAC, 
• filtriranje pošte (spam, virusi) 
• nadgradnja operacijskega sistema na testnem okolju (Open VMS 6.2  8.3) 
• oddaljen dostop do komunikacijskega omrežja urada (uporaba certifikatov) 
• vzpostavitev testnega strežnika ter sistema za obvladovanje vsebin dokumentov 

(CMS; za intranet sektorja SRIT) 
• pomoč pri postavitvi novega spletnega strežnika urada 
• dopolnitve in prilagoditve obstoječe računalniške podpore za priznanje in vzdrževanje 

pravic IL 
• SPC (izpis iz registra, preverjanje imetnika SPC/patent, vzdrževanje SPC, dopisi za 

SPC) 
• statistike in zaostanki, 
• spremljanje ugovorov, 
• Madridske znamke (zastopniki) 
• obdelave za naročnike SDI, 
• spremembe zaradi IPC8,  
• obnovitev registracije znamke (nova odločba, kontrole) 
• dodatni seznami pri vzdrževanju (predmeti, ki so več kot 2 meseca v zaostanku) 
• podpora za dvojno označevanje in EUR (industrijska lastnina, informacijske storitve, 

izmenjava podatkov z EPO) 
• dograditev podpore za sprejemno pisarno - RO (dodano PCT, EP, Madrid) 
• sodelovanje v mednarodnih organih (EPO, OHIM) na področju informacijske 

tehnologije, priprava predlogov tehničnega sodelovanja 
 
6. URADNE OBJAVE 
 
Pravice industrijske lastnine so izvorno povezane z objavo oz. dostopnostjo 
javnosti, s katero postane njihovo uveljavljanje možno. Zato je predvsem 
izdajanje uradnega glasila BIL za varovanje pravic industrijske lastnine v 
Sloveniji izrednega pomena. 
 
V letu 2006 je urad zaključil vse planirane pripravljalne postopke in uspešno 
začel izdajati Bilten za industrijsko lastnino – BIL v elektronski obliki, ki je 
brezplačno dostopna prek domače strani urada na svetovnem spletu. Zaradi 
tega se je občutno zmanjšalo število tiskanih izvodov biltena( z 250 na 75), 



skupno število dostopov do te publikacije pa se je močno povečalo, saj je bilo 
povprečno z domače strani naloženih 234 datotek biltena. Posledično je to 
močno zmanjšalo tudi stroške za izdajo in distribucijo biltena. 
 

• Redno delo 
 

• Izdaja biltena za industrijsko lastnino (6 izdaj, skupni obseg: strani 1746, objav: 7734) 
• ESPACE-SI CD-ROM (faksimile slovenskih patentnih okumentov) (3 izdaje, skupni 

obseg 1572) 
• Tehnična priprava/org. tiska UIL-novic (4 izdaje) 
• Tehnična priprava/org. tiska prevoda EPO priročnika »Kako pridobiti evropski patent« 
• Tehnična priprava/org. tiska prevoda WIPO publikacije »Uči se iz preteklosti, ustvarjaj 

prihodnost: izumi in patenti« 
• Tehnična priprava/org. tiska brošur in materialov za sejme, delavnice. 
• Tisk odločb o podelitvi patentov, patentnih spisov,  odločb o registraciji modelov, 

znamk. 
• Ažuriranje spletnih baz (bibliografski podatki dnevno, slikovni podatki: 49 obdelav). 

 
• Razvojne naloge 

 
• Prehod na nov sistem priprave in distribucije biltena (digitalni tisk + PDF datoteke na 

spletu) 
• Nove vsebine biltena (DVC: zavržene prijave, podeljeni certifikati, delni prenosi 

znamk, ponovitve znamk) 
• ESPACE-SI CD-ROM  (prilagoditev - IPC2006) 
• Informacijska baza na spletu: 
• posodobitev januar: IPC2006, prednostna pravica, povezave na Madrid express 
• junij: nova aplikacija za ažuriranje slikovnih podatkov  posodobitev oktober: nova 

informacijska baza (Dodatni varstveni certifikati). 
 
7. DOKUMENTARNO GRADIVO IN PRISTOJBINE 
 
Obdelava dokumentarnega gradiva – sprejem in oddaja pošiljk, notranja 
distribucija in arhiviranje – pomeni enega od stebrov nadzorovanja procesov 
dela urada in zagotvalja ustrezno kakovost in odsotnost tveganj zaradi izgub, 
napačnih podatkov in prepoznega odločanja. Podoben pomen ima tudi 
ustrezen nadzor nad plačilnim prometom, predvsem v zvezi s pristojbinami za 
pridobivanje in vzdržavanje veljavnosti pravic industrijske lastnine. 
 

• V letu 2006 je bilo obdelanih 80.097 pošiljk, kar pomeni mesečno obremenitev za  
6675 pošiljk. 

• Arhiv je opravil administrativno delo na 70.000 dokumentov v obsegu 350.000 strani. 
 



 
 

 
 
 
8. UPRAVNI ZAOSTANKI 
 
Navkljub pazljivemu nadzoru nad procesi dela na uradu prihaja občasno do 
zaostankov pri odločanju in zaključevanju postopkov. Ti zaostanki so lahko 
posledica obsežnosti in zahtevnosti posameznega postopka, načina reagiranja 
strank (prijaviteljev in tretjih oseb) na poteke postopka, predvsem pa upadanja 
števila zaposlenih, ki so usposobljeni za vodenje in odločanje v upravnih 
postopkih. 
 



 
Pregled upravnih zaostankov 
 
Podatki za 31. 12. 2006 
 
   zaostanki = v reševanju že več kot  

 
vse nerešene 

zadeve na 
dan poročanja

zadeve, ki jim 
rok na dan 

poročanja še ni 
potekel 

več kot 
2 

meseca

več kot 6 
mesecev

več kot 
1 leto 

2 leti od 
roka 

več kot 
2 leti od 

roka 

zaostanki 
skupaj  

 1 2 3 4 5 6 7 8 

  Patenti 425 425 0 0 0 0 0 0

  Modeli 28 28 0 0 0 0 0 0

  Znamke 1705 1624 10 19 23 0 29 81

  SPC    11 11 0 0 0 0 0 0

 skupaj 2169 2088 10 19 23 0 29 81
 
 
9. MEDNARODNA DEJAVNOST 
 
Urad izvaja mednarodne aktivnosti na podlagi Zakona o industrisjki lastnini, 
mednarodnih sporazumov in pogodb, ki jih je Slovenija ratificirala in ki 
posegajo v področje delovanja in pristojnosti urada ter aktivnosti evropske 
skupnosti s tega področja. Ravno tako ima urad stike s sorodnimi ustanovami 
drugih držav, pri čemer je namen takega sodelovanja v usklajevanju dela, 
izmenjavi mnenj in izkušenj ter zagotavljanju storitev strankam, ki jih naš ali 
drugi uradi ne morejo nuditi. V ta okvir sodi podpis bilateralne pogodbe o 
sodelovanju z Madžarskim patentnim uradom (junij 2006), s katerim je 
slovenskim naročnikom omogočena hitra in relativna poceni poizvedba o 
stanju tehnike z mnenjem o patentibilnosti izuma. 
 
V letu 2006 so Slovenijo in urad obiskali štirje visoki predstavniki evropske 
patentne organizacije in Francoskega inštituta za intelektualno lastnino (dr. 
Roland Grossenbacher, predsednik upravnega odbora Evropske patentne 
organizacije, g. Gerard Giroud, direktor Direktorat za mednarodne odnose 
Evropske patentne organizacije, g, Mario Battistelli, direktor Francoskega 
inštituta za intelektualno lastnino in prof. Alain Pompidou, direktor Evropskega 
patentnega urada). Vsi obiski so bili namenjeni krepitvi odnosov med uradom 
in temi inštitucijami, čemer so sledile različne aktivnosti predvsem v korist 
slovenskih prijaviteljev in koristnikov storitev urada. 
 
Razen tega je urad aktivno sodeloval na večjem številu mednarodnih srečanj in 
konferenc, katerih namen je posodabljanje mednarodne zakonodaje s področja 
intelektualne lastnine. S tem je prispeval svoj delež v razvoju področja in 



omogočal prenos slovenskih stališč ob pripravih pomembnih dokumentov, ki 
bodo v prihodnosti vplivali tudi na postopke v Sloveniji. 
 

• diplomatska konferenca za sprejem Pogodbe o pravu znamk (marec) 
• seja Stalnega odbora za pravo znamk in modelov (november) 
• delovna skupina za razvoj madridskega sistema mednarodnega registriranja znamk 

(junij) 
• generalna skupščina WIPO (september) 
• redni seminar o madridskem sistemu registracije znamk 
• sej upravnega in proračunskega odbora OHIM 
• seja Komiteja izvedencev Strasbourške unije (februar) 
• EPO posvet za države članice: Administrativni postopki pri vlaganju EP prijav pri RO 

(osvežitev, napake uradov, želja po čim boljšem poenotenju) (april)   
• delovna skupina za reformo PCT (maj)  
• vodenje in aktivno sodelovanje EUROTAB (maj)  
• EPO: Meeting on Classification Matters (junij)  
• EPO javna konferenca: predstavitev novosti PCT in povezava s EPO: kot regionalno 

fazo, kot ISA, IPEA (oktober)  
• sestanek na EPO: strojno prevajanje patentnih prijav - možna vključitev NO v projekt 

(december) 
• sestanki mreže nacionalnih patentnih uradov držav članic EU 
•  
• srečanje expertov za SPC (po priključitvi 10 novih članic, uredba EU o pediatričnih 

zdravilih) (oktober)  
• dva sestanka za European Patent Network - reklasifikacija, poizvedbe: kje bi se lahko 

vključil naš urad (november)  
• izvedba obiska delegacije urada Bosane in Hercegovine (marec) 
• Priprava stališč oziroma mnenj za potrebe udeležbe predstavnikov Misije RS na 

sestankih Sveta EU, COREPER ali atašejev 
 
 
10. POSEBNI PROJEKTI 
 
V letu 2006 je urad uspešno zaključil tehnično, oblikovno in vsebinsko prenovo 
svoje domače strani, s čemer jo je približal modernim trendom na tem področju 
in omogočil uporabnikom lažji in hitrejši dostop do osnovnih podatkih o uradu. 
 
Ravno tako je zaključil tudi aktivnosti na dokumentiranju sistema vodenja 
kakovosti in uspešno prestal certifikacijsko presojo tega sistema ter pridobil 
certifikat ISO 9001:2000. 
 
 
Datum: 9. 2. 2007 
 
 Dr. Biserka Strel 
 Direktorica 
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